Российская Федерация
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е
№ 289 заседания Думы 7 созыва

«24» июня 2025 года
пгт. Рефтинский

О предоставлении разовой премии
при достижении определённого стажа
муниципальной службы

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации, Законом Свердловской области от 29.10.2007 года №
136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской
области», в целях обеспечения социальной защищенности, заинтересованности
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в
долгосрочной работе  в  органах  местного  самоуправления  городского  округа
Рефтинский, на основании статьи 22 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Определить следующий стаж муниципальной службы, дающий право
на предоставление разовой премии: 5 лет, 10 лет, 15 лет, 20 лет и далее каждые
пять лет.

2. Утвердить Порядок предоставления разовой премии при достижении
определённого  решением  представительного  органа  стажа  муниципальной
службы (приложение № 1).

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике адми-
нистрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на офици-
альном сайте администрации городского округа Рефтинский.

4. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
депутатскую  комиссию  по  экономической  политике,  инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель О.И. Юркина).

2

Председатель Думы
городского округа Рефтинский

______________ А.В. Пасынков
«____» ___________ 2025 года

Глава городского
округа Рефтинский

______________ Н.Б. Мельчакова
«_____» _____________2025 года

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы городского округа
Рефтинский  от  24.06.2025 года
№ 289 «О предоставлении разовой
премии  при  достижении
определённого  стажа
муниципальной службы»

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗОВОЙ ПРЕМИИ ПРИ ДОСТИЖЕНИИ

ОПРЕДЕЛЁННОГО РЕШЕНИЕМ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА
СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1.  Настоящий  Порядок  предоставления  разовой  премии  при
достижении  определенного  решением  представительного  органа  стажа
муниципальной службы (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения
социальной защищенности, заинтересованности муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в  долгосрочной работе  в
органах  местного  самоуправления  городского  округа  Рефтинский  (далее  -
муниципальный служащий).

2.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру,  условия  и  размер
предоставления разовой премии при достижении определенного решением
представительного органа стажа муниципальной службы (далее - Премия).

3.  Премия  предоставляется  муниципальному  служащему,
замещающему  должность  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления городского округа Рефтинский.

4.  Условием  предоставления  Премии  является  достижение
определенного  решением  представительного  органа  стажа  муниципальной
службы.

При  определении  стажа  муниципальной  службы,  дающего  право  на
предоставление Премии, учитывается стаж муниципальной службы в органах
местного самоуправления городского округа Рефтинский.

5. Премия муниципальному служащему устанавливается в следующем
размере при достижении определенного решением представительного органа
стажа муниципальной службы:

5 лет - в размере 50 процентов должностного оклада;
10 лет - в размере одного должностного оклада;
15 лет - в размере двух должностных окладов;
20 лет и далее через каждые пять лет - в размере трёх должностных

окладов.

4

6.  Премия  выплачивается  соответствующим  органом  местного
самоуправления  городского  округа  Рефтинский,  отраслевым
(функциональным) органом администрации городского округа Рефтинский.

7. Премия дополнительно включается в плановый фонд оплаты труда,
определённый решением Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от
25.02.2025  года  № 257  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
муниципальных  служащих  городского  округа  Рефтинский»,  на  основании
предоставленной справки о достижении муниципальными служащими стажа
муниципальной службы, установленного пунктом 5 настоящего Порядка.

Справка  предоставляется  соответствующим  органом  местного
самоуправления  городского  округа  Рефтинский,  отраслевым
(функциональным) органом администрации городского округа Рефтинский в
период  планирования  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  должна
содержать фамилию, имя, отчество муниципального служащего, должность,
стаж, дату наступления указанного стажа, размер разовой премии.